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Zakład Gospodarki Komunalnej  

przy Gminie Przeworsk Sp. z o.o.  

ul. Pod Rozborzem 13 ,37-200 Przeworsk   

            

        Uczestnicy 

        postępowania przetargowego 

  

 

Dotyczy udzielenia zamówienia: Sukcesywna dostawa oleju napędowego dla potrzeb Zakładu 

Gospodarki Komunalnej przy Gminie Przeworsk Sp. z o.o 

 

               

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z 

późn. zm.) zwanej dalej pzp  przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji warunków 

zamówienia, zwanej dalej SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę brzmienia § 6 ust. 3 projektu umowy, aby termin 

płatności był liczony od dnia wystawienia faktury ? 

Z racji braku możliwości powzięcia informacji o dacie otrzymania faktury przez Zamawiającego oraz 

brakiem możliwości wprowadzenia do systemu księgowego Wykonawcy terminu płatności faktury w 

brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego, a przez to brakiem możliwości automatycznej 

weryfikacji dochowania terminu płatności, co może wiązać się z błędnym naliczeniem odsetek za 

nieterminową wpłatę, proponujemy następujące brzmienie § 6 ust. 3 projektu umowy: „Płatność 

odbywać się będzie w formie bezgotówkowej na konto bankowe Wykonawcy podane na fakturze VAT 

w terminie 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT.”. 

Jednocześnie informujemy, iż faktura dokumentująca dostawę jednostkową towaru do Zamawiającego 

jest zawsze wystawiana z datą tej dostawy, stąd dla ustalenia terminu zapłaty należności ujętej w danej 

fakturze nie jest konieczne jej dostarczenie Zamawiającemu. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody , nie zmienia zapisów swz. 

  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych opisanych w § 8 projektu umowy do 

poniższych wartość ? 

1. 3 % wynagrodzenia umownego brutto za rozwiązanie przez Zamawiającego umowy ze 

skutkiem natychmiastowym z przyczyn niezależnych od Zamawiającego 

2. 250 zł brutto dziennie, za każdy dzień opóźnienia dostawy. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody , nie zmienia zapisów swz. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższych postanowień umowy 

dot. tzw. Siły wyższej ? 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że 

wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności 

odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem: 

a)  zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, 

demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź 



b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2,mogących mieć 

wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych 

do realizacji dostaw,  etc.), bądź 

c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do 

miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych 

restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot 

umowy. 

W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował 

wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę poprzez modyfikację SWZ  

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ? 

„W przypadku braku terminowej zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dostawę 

Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od 

uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu 

do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez 

zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody , nie zmienia zapisów swz. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający może wyjaśnić jaki będzie obowiązywał termin dostawy paliwa w trakcie 

realizacji umowy ? 

Zwracamy uwagę, że z jego opisu znajdującego się w części IV 4.4 SWZ wynika, że Zamawiający 

określa ten termin na 24 godziny od momentu złożenia zamówienia, podczas gdy w § 3 ust. 4 projektu 

umowy termin ten jest wprost określony na 48 godzin. 

Odpowiedź  

Zamawiający udziela odpowiedzi poprzez modyfikację swz 

  

Pytanie 6 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że w formularzu ofertowym Wykonawca jest obowiązany 

podać cenę za 1 m3 paliwa ? 

Zwracamy uwagę, że w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga od Wykonawców określenia ceny 

za 1 m3 paliwa, podczas gdy w części IV 4.6 SWZ Zamawiający wymaga określania w ofercie ceny za 

1 litr paliwa. 

 Odpowiedź  

Zamawiający udziela odpowiedzi poprzez modyfikację swz 

 

 II. W związku z zadanymi pytaniami przez Wykonawców , stosownie do dyspozycji art. 

286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Ustawy prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 

2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)  zwanej dalej  pzp , Zamawiający,  zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) , polegającą na : 

 

1.  W części IV. SWZ  Pkt. 4.3 , 4.4 i 4.6 otrzymuje brzmienie: 

„ 4.3 zamówienie będzie składane telefonicznie, lub e-mailem nie później, niż do godziny 14:00;  

 4.4. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówione paliwo nie później niż w ciągu 48  

 godzin od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego . 

4.6 Wykonawca jest zobowiązany do podania w ofercie stosowanej przez producenta ceny 

oleju napędowego oraz do podania adresu strony internetowej, na której Zamawiający będzie 



miał możliwość sprawdzania cen za paliwo w określonym dniu. W przypadku zmiany 

producenta wykonawca o tym fakcie poinformuje niezwłocznie Zamawiającego. Wykonawca w 

ofercie jest zobowiązany wskazać cenę za m3 oleju napędowego. Jeśli producent, u którego 

wykonawca zaopatruję się w paliwo podaje cenę za jeden litr wówczas obowiązkiem 

Wykonawcy jest przeliczenie ceny paliwa i podanie ceny za m3.” 

 

2. W projekcie umowy stanowiącym załącznik do SWZ w § 3 dodaje się pkt. 11 w brzmieniu: 

„11. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że 

wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności 

odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem: 

a)  zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, 

demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź 

b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2,mogących mieć 

wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych 

do realizacji dostaw,  etc.), bądź 

c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do 

miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych 

restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot 

umowy. 

W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował 

wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.” 

 

 

II. Zamawiający informuje, że nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert, ponieważ 

modyfikacja SWZ nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofercie.  

 

 

          ZAMAWIAJĄCY 

 


